357/27-10-2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικού, όπου βεβαιώνεται η ύπαρξη 
εγγεγραμμένης πίστωσης στον προϋπολογισμό του έτους 2025 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, στο 
Φορέα 01073 και ΚΑΕ 0871 00 001 για την εν λόγω δαπάνη. 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  

Α. Την εξειδίκευση πίστωσης και την έγκριση της δαπάνης ύψους χιλίων τετρακοσίων εβδομήντα τριών 
ευρώ (1.473,00€) συν ΦΠΑ τριακοσίων πενήντα τριών ευρώ και πενήντα δύο λεπτών (353,52€),δηλαδή 
συνολικού ποσού χιλίων οκτακοσίων είκοσι έξι ευρώ και πενήντα δύο λεπτών (1.826,52€) για την νομική 
εκπροσώπηση – υποστήριξή του τέως Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων κ. Θεόδωρου Γαλιατσάτου, 
σύμφωνα με την παρ.4 του άρθρο 52 του N. 4735/20, περί Νομικής υποστήριξης αιρετών τοπικής 
αυτοδιοίκησης, από τον κ. Γεράσιμο Παναγιωτάτο – Τζάκη, δικηγόρο Αθηνών, με ΑΦΜ 059720083 /

[...]

κατόπιν μήνυσης του Π. Μ. για το αδίκημα της συκοφαντικής δυσφήμησης και έχει Α.Β.Μ. ΑΑ2022/742 και 
ΑΑ2020/146 (συσχετισθείσες). 
  Η συνολική δαπάνη κάλυψης της νομικής υποστήριξης του κ. Θεόδωρου Γαλιατσάτου του 
Αποστόλου, ανέρχεται στο ποσό των χιλίων τετρακοσίων εβδομήντα τριών ευρώ (1.473,00€) συν ΦΠΑ 
τριακοσίων πενήντα τριών ευρώ και πενήντα δύο λεπτών (353,52€),δηλαδή συνολικού ποσού χιλίων 
οκτακοσίων είκοσι έξι ευρώ και πενήντα δύο λεπτών (1.826,52€) και θα βαρύνει τις πιστώσεις του 
εγκεκριμένου προϋπολογισμού οικ. έτους 2025 της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας,  Ε.Φ. 01073  
Κ.Α.Ε. 0871 00 001 (α/α 357/27-10-2025 βεβαίωση  ύπαρξης πίστωσης). 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ

[...]

Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω 
εισήγηση. 
                                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1.Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης και την δαπάνη ύψους χιλίων τετρακοσίων εβδομήντα τριών ευρώ 
(1.473,00€) συν ΦΠΑ τριακοσίων πενήντα τριών ευρώ και πενήντα δύο λεπτών (353,52€),δηλαδή 
συνολικού ποσού χιλίων οκτακοσίων είκοσι έξι ευρώ και πενήντα δύο λεπτών (1.826,52€) για την νομική 
εκπροσώπηση – υποστήριξή του τέως Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων κ. Θεόδωρου Γαλιατσάτου, 
σύμφωνα με την παρ.4 του άρθρο 52 του N. 4735/20, περί Νομικής υποστήριξης αιρετών τοπικής 
αυτοδιοίκησης, από τον κ. Γεράσιμο Παναγιωτάτο – Τζάκη, δικηγόρο Αθηνών, με ΑΦΜ 059720083 /